
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 868, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.1012-002SEMAS
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2020.1012-002SEMAS, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI-
ÇÕES DE MATERIAIS (KIT’S DE HIGIENE E ACOLHIMENTO), PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA COM USUARIOS ACAMADOS, IDOSOS E 
EM ISOLAMENTO EM COMBATE AO COVID 19, PARA OS BENEFI-
CIOS EVENTUAIS, E FORTALECIMENTO DOS VINCULOS FAMILIA-
RES DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir desta data  18 de Dezembro 
de 2020, às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastra-
mento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de 
encerramento para cadastro de proposta: 13/01/2021, ás 09h:00min. Início 
da Sessão de Disputa: 13/01/2021, ás 10h:00min, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 17 de Dezembro de 2020 - PAULO VICTOR 
FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 868, de 18 de dezembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 868, de 18 de dezembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 050/2020, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.A PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADO-
RA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Alterar o horário de trabalho dos Servidores da Câmara 
Municipal durante o período de recesso, de 09 de Dezembro de 2020 a 11 
de Janeiro de 2021, passando o horário de expediente a iniciar-se a partir das 
8:00, encerrando-se às 11:30 horas.Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.Gabinete da Presidên-
cia da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 09 de Dezembro de 2020.
ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA.Presidente da Câmara Municipal.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO CONTRATO

A câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do contrato 
n° 06.10.01/2020, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Câmara muni-
cipal de Limoeiro do Norte.Dotação orçamentária:1601.01.031.0001.2.068 
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00 oBJETO: Contratação da pres-
tação de Serviços Tecnicos profissionais para a elaboração de projeto de 
engenharia para a pintura e Restauração do Forro pvc(RECUPERAÇÃO 
DO DO PREDIO ) da sede da câmara municipal de Limoeiro do Norte.VI-
GÊNCIA DO CONTRATO:31 de dezembro de 2020.CONTRATADO(A)
LARISSA KELLY FREIRE MAIA.ASSINA PELO(A)cONTRATADO (A)
LARISSA KELLY FREIRE MAIA ASSINA PELO CONTRATANTE:ÂN-
GELA MARIA PEREIRA DA SILVA.vALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
5.090,71(Cinco mil,noventa reais e setenta e um centavos).Limoeiro do Nor-
te, 06 de outubro de 2020.Angela Maria Pereira da Silva.Vereadora Presidente 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

EXTRATO DO CONTRATO
A câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do contrato 
n° 26.11.01/2020, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Câmara muni-
cipal de Limoeiro do Norte.Dotação orçamentária:1601.01.031.0001.2.068 
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00 oBJETO: Contratação de empresa 
para execução dos serviços de recuperação do prédio da Câmara de Limoeiro 
do Norte.VIGÊNCIA DO CONTRATO:31 de dezembro de 2020.CONTRA-
TADO(A)MEDEIROS & PEIXOTO CONSTRUÇÕES LTDA.ASSINA PE-
LO(A)cONTRATADO (A)Renata Maria Freire de Medeiros. ASSINA PELO 
CONTRATANTE:ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA.VALOR GLO-
BAL ESTIMADO: R$ 36.708,27(trinta e seis mil,setecentos e oito reais e 
vinte e sete centavos).Limoeiro do Norte, 26 de novembro de 2020.Angela 
Maria Pereira da Silva.Vereadora Presidente da Câmara Municipal de Limo-
eiro do Norte.


		2020-12-18T11:38:52-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




